KEMEN/LEMB

UNIT ORG

SATUAN KERJA

PROPINSI
LOKASI

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RENCANA KINERJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

: (018) KEMENTERIAN PERTANIAN

: (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

1 (01) DKI JAKARTA
L (54) KOTA JAKARTA SELATAN

: (411971) Sekretariat Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Halaman: 1

KODE

PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR
KINERJA AKTIVITAS/KRO

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

VOLUME /
SATUAN

ANGKA DASAR

INISIATIF BARU

JUMLAH

)

&)

©)

4)

)

(6)

018.09.WA

Program Dukungan Manajemen

01

01.08
02

02.08

6918

Sasaran Program :
Tata Kelola Pemerintahan yang Agile, Efektif, dan Efisien

Indikator Kinerja Program :

Persentase Capaian Pelaksanaan RB lingkup Badan
Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Tata Kelola Anggaran Kementerian Pertanian yang Akuntabel

Indikator Kinerja Program :

Nilai IKPA Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Dukungan Manajemen Fasilitasi Perakitan dan Modernisasi
Pertanian

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
6918.AEA

Indikator Kinerja Kegiatan :

Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM
Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM
Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM
Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM
Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM
Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM
Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM
Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM
Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM
Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM
Level Maturitas Penyelenggaraan SPIP Badan Perakitan dan
Persentase rekomendasi BPK atas laporan Keuangan
Persentase rekomendasi hasil audit yang ditindaklanjuti

Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM
Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM
Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran Sekretariat
Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran Balai Besar
Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran Balai Besar
Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran Balai Besar
Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Pengembangan dan

Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran Balai Besar
Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran Pusat Perakitan
Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran Pusat Perakitan
Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran Pusat Perakitan
Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran Pusat Perakitan
Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran Balai Besar
Nilai Indikator Kinerja Pelaksanaan Anggaran Balai Besar

Koordinasi [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN

1.00 kegiatan

97,485,472,000

97,485,472,000

97,485,472,000

97,485,472,000

11,376,119,000

11,376,119,000




KEMEN/LEMB

UNIT ORG

SATUAN KERJA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RENCANA KINERJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

: (018) KEMENTERIAN PERTANIAN

: (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

: (411971) Sekretariat Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

PROPINSI 1 (01) DKI JAKARTA
LOKASI 1 (54) KOTA JAKARTA SELATAN
Halaman: 2
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR ALOKASI ANGGARAN T.A 2025
KODE KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR VOLUME ]
KINERJA AKTIVITAS/KRO ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH
SATUAN
1) 2 3 4 5) (6)
Indikator KRO
o1 Jumlah Kegiatan Koordinasi Pendampingan Program Strategis
Kementan
101 Koordl_na5| Pendampingan Program Strategis Kementerian _1.00 11,376,119,000 11,376,119,000
Pertanian kegiatan
Indikator RO
o1 Jumlah Kegiatan Koordinasi Pendampingan Program Strategis
Kementan
1.00
6918.AEC | Kerja sama [Base Line] 01.54 KOTA JAKARTA SELATAN Kesepakatan, 14,900,000,000 14,900,000,000
Dokumen, Kegiatan
Indikator KRO
502 |Layanan Kerjasama ,1'00 14,900,000,000 14,900,000,000
Kegiatan
Indikator RO
01 | Jumlah Layanan Kerjasama
. . 7.00 Layanan,
6918.EBA 'J'Zf};"g?fglé‘l‘_&gTa:NMa“a‘eme“ Internal [Base Line] 01.54 KOTA Laporan, Dokumen, 56,782,193,000 56,782,193,000
Rekomendasi, Unit
Indikator KRO
956 | Layanan BMN 1.00 480,000,000 480,000,000
4 Layanan s s
Indikator RO
01 | Jumlah Layanan BMN
057 | Layanan Hukum 1.00 321,488,000 321,488,000
Layanan
Indikator RO
01 | Jumlah Layanan Hukum
. 1.00
958 | Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Layanan 458,000,000 458,000,000
Indikator RO
01 | Jumlah Layanan Hubungan Masyarakat
960 |Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal L 1.00 310,500,000 310,500,000
ayanan
Indikator RO
01 | Jumlah Layanan Organisasi Tata Kelola Internal
1.00
962 | Layanan Umum Layanan 5,123,296,000 5,123,296,000
Indikator RO
01 | Jumlah Layanan Umum
963 | Layanan Data dan Informasi 1.00 800,000,000 800,000,000
Layanan
Indikator RO
01 | Jumlah Layanan Data dan Informasi
1.00
994 | Layanan Perkantoran Layanan 49,288,909,000 49,288,909,000
Indikator RO
01 | Jumlah Layanan Perkantoran
Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 01.54 KOTA 3,527.00 Orang,
6918.EBC JAKARTA SELATAN Layanan, Rekomendasi 5,600,000,000 5,600,000,000
Indikator KRO
954 | Layanan Manajemen SDM 3,501.00 Orang 3,100,000,000 3,100,000,000

Indikator RO




RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-A

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

: (411971) Sekretariat Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

PROPINSI 1 (01) DKI JAKARTA
LOKASI 1 (54) KOTA JAKARTA SELATAN
Halaman: 3
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR ALOKASI ANGGARAN T.A 2025
KODE KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR VOLUME ]
KINERJA AKTIVITAS/KRO ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH
SATUAN
1) 2 3 4 5) (6)
01 | Jumlah Layanan Manajemen SDM
996 | Layanan Pendidikan dan Pelatihan 26.00 Orang 2,500,000,000 2,500,000,000
Indikator RO
01 | Jumlah Layanan Pendidikan dan Pelatihan
. - . 21.00
6918.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 01.54 KOTA Dokumen, Layanan, 8,827,160,000 8,827,160,000
JAKARTA SELATAN :
Laporan, Rekomendasi
Indikator KRO
952 | Layanan Perencanaan dan Penganggaran Dokur?wlgr? 4,427,250,000 4,427,250,000
Indikator RO
01 | Jumlah Layanan Perencanaan dan Penganggaran
953 | Layanan Pemantauan dan Evaluasi Dokulr}{gr? 2,245,850,000 2,245,850,000
Indikator RO
01 | Jumlah Layanan Pemantauan dan evaluasi
955 | Layanan Manajemen Keuangan bokuso 1,550,000,000 1,550,000,000
Indikator RO
01 | Jumlah Layanan Manajemen Keuangan
961 |Layanan Reformasi Kinerja Layajr-{gr? 429,060,000 429,060,000
Indikator RO
01 | Jumlah Dokumen Laporan Layanan Reformasi Kinerja
05 | Jumlah Layanan Reformasi Kinerja
974 | Layanan Penyelenggaraan Kearsipan Laya#gg 175,000,000 175,000,000

Indikator RO

Jakarta, 22 September 2025
Kuasa Pengguna Anggaran

Kepala Badan Perakitan dan Modernisasi
Pertanian

Prof. Dr. Ir. Fadjry Djufry, M.Si, GRCE




KEMEN/LEMB
UNIT ORG
PROGRAM

SATUAN KERJA

PROPINSI
LOKASI

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

: (018)

1 (09)

: (018.09.WA)
: (411971)
:(01)

: (54)

DKI JAKARTA

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Program Dukungan Manajemen
Sekretariat Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

KOTA JAKARTA SELATAN

Halaman : 1

KODE

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/
KOMPONEN

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

KP/
SD/ | KD/

VOLUME /
SATUAN

ANGKA DASAR

INISIATIF
BARU

JUMLAH

cp |bk/
™

(1)

)

©)

4)

©)

(6)

7 [ 6

018.09.WA

Program Dukungan Manajemen

01

01.08

01.11
02

02.08
02.11
6918

Sasaran Program :

Tata Kelola Pemerintahan yang Agile, Efektif, dan
Efisien

Indikator Kinerja Program :

Persentase Capaian Pelaksanaan RB lingkup Badan
Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Nilai PMPRB Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Tata Kelola Anggaran Kementerian Pertanian yang
Akuntabel

Indikator Kinerja Program :

Nilai IKPA Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Nilai Kinerja Anggaran Badan Standardisasi Instrumen
Pertanian

Dukungan Manajemen Fasilitasi Perakitan dan
(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

6918.AEA

6918.AEA.101

051

Koordinasi [Base Line]

Lokasi: KOTA JAKARTA SELATAN

Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian
Pertanian

JUMLAH KOMPONEN UTAMA

Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian

1 kegiatan

1.0 kegiatan

97,485,472,000

97,485,472,000

11,376,119,000

11,376,119,000

11,376,119,000

11,376,119,000

97,485,472,000

97,485,472,000

11,376,119,0

11,376,119,0

11,376,119,01

11,376,119,000 KP

00

00
00




RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-B

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG 1 (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
PROGRAM : (018.09.WA) Program Dukungan Manajemen
SATUAN KERJA : (411971) Sekretariat Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
PROPINSI 1 (01) DKI JAKARTA
LOKASI 1 (54) KOTA JAKARTA SELATAN
Halaman : 2
PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 sp/ Egg
KODE KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/
VOLUME / INISIATIF CP | DK/
KOMPONEN SATUAN ANGKA DASAR BARU JUMLAH P
(1) (2 (3 4 ©) (6) (M [ 6
6918.AEC Kerja sama [Base Line] 1 K;;Eﬁr?ga”' 14,900,000,000 14,900,000,000 KP
_______________________________ Kegiatan -t T
Lokasi: KOTA JAKARTA SELATAN
6918.AEC.502 Layanan Kerjasama 1.0 Kegiatan 14,900,000,000 14,900,000,000
JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG 14,900,000,000 14,900,000,000
051 Pengelolaan Manajemen Kerjasama 14,900,000,000 14,900,000,000
6918.EBA 7L;":]yoarr;"r‘1“’ 56,782,193,000 56,782,193,000 KP
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] Dokumer;, _________
Rekomendasi,
_______________________________ Unit
Lokasi: KOTA JAKARTA SELATAN
6918.EBA.956 Layanan Bmn 1.0 Layanan 480,000,000 480,000,000
JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG 480,000,000 480,000,000
051 Pelaksanaan Pengelolaan BMN 480,000,000 480,000,000
6918.EBA.957 Layanan Hukum 1.0 Layanan 321,488,000 321,488,000
JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG 321,488,000 321,488,000




RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-B

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG 1 (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
PROGRAM : (018.09.WA) Program Dukungan Manajemen
SATUAN KERJA : (411971) Sekretariat Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
PROPINSI 1 (01) DKI JAKARTA
LOKASI : (54) KOTA JAKARTA SELATAN
Halaman : 3
KOMPONEN vorome! | ancka pasar | NOIATIE JUMLAH R e
1) @ 3 4) ®) ) 7 |6

051 Pengelolaan Manajemen Layanan Hukum 321,488,000 321,488,000
6918.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat Dan Informasi 1.0 Layanan 458,000,000 458,000,000

JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG 458,000,000 458,000,000
051 Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi 458,000,000 458,000,000
6918.EBA.960 Layanan Organisasi Dan Tata Kelola Internal 1.0 Layanan 310,500,000 310,500,000

JUMLAH KOMPONEN UTAMA 310,500,000 310,500,000
051 Penataan dan Evaluasi Organisasi BSIP 310,500,000 310,500,000
6918.EBA.962 Layanan Umum 1.0 Layanan 5,123,296,000 5,123,296,000

JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG 5,123,296,000 5,123,296,000
051 Layanan Kerumahtanggaan dan Umum 5,123,296,000 5,123,296,000
6918.EBA.963 Layanan Data Dan Informasi 1.0 Layanan 800,000,000 800,000,000

JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG 800,000,000 800,000,000
051 Pengelolaan Data dan Informasi 800,000,000 800,000,000
6918.EBA.994 Layanan Perkantoran 1.0 Layanan 49,288,909,000 49,288,909,000

JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG 49,288,909,000 49,288,909,000
001 Gaji dan Tunjangan 9,059,491,000 9,059,491,000

002 Operasional dan Pemeliharaan Kantor 40,229,418,000 40,229,418,000




RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-B

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG 1 (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
PROGRAM : (018.09.WA) Program Dukungan Manajemen
SATUAN KERJA : (411971) Sekretariat Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
PROPINSI 1 (01) DKI JAKARTA
LOKASI : (54) KOTA JAKARTA SELATAN
Halaman : 4
KOMPONEN vorome! | ancka pasar | NOIATIE JUMLAH cP 2’;’
1) @ 3 4) ®) ) 7 |6
6918.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 3?_21;;:{:2,9’ 5,600,000,000 I _5'_602'%0202 KP
_______________________________ Rekomendasi
Lokasi: KOTA JAKARTA SELATAN
6918.EBC.954 Layanan Manajemen Sdm 3501.0 Orang 3,100,000,000 3,100,000,000
JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG 3,100,000,000 3,100,000,000
051 Pengelolaan Manajemen Kepegawaian 3,100,000,000 3,100,000,000
6918.EBC.996 Layanan Pendidikan Dan Pelatihan 26.0 Orang 2,500,000,000 2,500,000,000
JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG 2,500,000,000 2,500,000,000
051 Pendidikan Gelar 2,500,000,000 2,500,000,000
COIBEBD Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 21t%2%$§1‘?n’ 8,827,160,000 - - — _8'_821’1_60202 KP
_______________________________ Rekomendasi
Lokasi: KOTA JAKARTA SELATAN
6918.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 5.0 Dokumen 4,427,250,000 4,427,250,000
JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG 4,427,250,000 4,427,250,000
051 Menyusun Rencana Program dan Anggaran 4,427,250,000 4,427,250,000




RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-B

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG 1 (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
PROGRAM : (018.09.WA) Program Dukungan Manajemen
SATUAN KERJA : (411971) Sekretariat Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
PROPINSI 1 (01) DKI JAKARTA
LOKASI : (54) KOTA JAKARTA SELATAN
Halaman : 5
KOMPONEN vorome! | ancka pasar | NOIATIE JUMLAH R e
1) @ 3 4) ®) ) 7 |6

6918.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 11.0 Dokumen 2,245,850,000 2,245,850,000

JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG 2,245,850,000 2,245,850,000
051 Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi 2,245,850,000 2,245,850,000
6918.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 3.0 Dokumen 1,550,000,000 1,550,000,000

JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG 1,550,000,000 1,550,000,000
051 Mengelola Keuangan 1,100,000,000 1,100,000,000
052 Mengelola Perbendaharaan 450,000,000 450,000,000
6918.EBD.961 Layanan Reformasi Kinerja 1.0 Layanan 429,060,000 429,060,000

JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG 429,060,000 429,060,000
051 Melaksanakan Reformasi Kinerja 429,060,000 429,060,000
6918.EBD.974 Layanan Penyelenggaraan Kearsipan 1.0 Layanan 175,000,000 175,000,000

JUMLAH KOMPONEN UTAMA 175,000,000 175,000,000

051 Penyelenggaraan Kearsipan 175,000,000 175,000,000




RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG 1 (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
PROGRAM : (018.09.WA) Program Dukungan Manajemen
SATUAN KERJA : (411971) Sekretariat Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
LOKASI : (54) KOTA JAKARTA SELATAN
Halaman : 6
PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 sD/ }ég
KODE KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/
VOLUME / INISIATIF CP | DK/
KOMPONEN SATUAN ANGKA DASAR BARU JUMLAH )
@ &) 3 “4 5 6 (7 | ®)
TOTAL 2025 2024
Jakarta, 22 September 2025
RM 97,226,176,000
PLN 0 Kuasa Pengguna Anggaran
RMP 0 Kepala Badan Perakitan dan Modernisasi
Pertanian
PNP 259,296,000
BLU 0
HIBAH 0
PDN 0 Prof. Dr. Ir. Fadjry Djufry, M.Si, GRCE
SBSN 0 NIP 196903141994031001
97,485,472,000




RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
TARGET PENDAPATAN SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2025

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
SATUAN KERJA : (411971) Sekretariat Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
PROPINSI 1 (01) DKI JAKARTA
LOKASI 1 (54) KOTA JAKARTA SELATAN
Halaman: 1
KEGIATAN/ SUMBER PENDAPATAN/
KODE AKUN PENDAPATAN JUMLAH 2025 ALOKASI TA 2024
©) 2 ®) 4)
018.09.WA Program Dukungan Manajemen 451,200,000 0
6918 Dukungan Manajemen Fasilitasi Perakitan 451,200,000 0
PNBP 451,200,000 0
UMUM 96,000,000 0
425131 Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan 96,000,000 0
Bangunan
FUNGSIONAL 355,200,000 0
425151 Pendapatan Penggunaan Sarana dan 355,200,000 0
Prasarana sesuai dengan Tusi
TOTAL TA 2025 Jakarta, 22 September 2025
PERPAJAKAN 0 Kuasa Pengguna Anggaran
PNBP 451,200,000 Kepala Badan Perakitan dan Modernisasi
Pertanian
1. UMUM 96,000,000 !
2. FUNGSIONAL 355,200,000

Prof. Dr. Ir. Fadjry Djufry, M.Si, GRCE
NIP 196903141994031001




